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Türkiye Cumhuriyeti 'nin kuru luşu, imkansızı başarmaya azimli bir ulu
sun dünya tarihine adını altın harflerle kazıdığı meşakkatli bir mücadele
nin onur verici destanıdır. Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK'ün Türk 
ulusunun makCıs talihini yenerek açtı~ı sayfaya, 75 yıllık Türkiye Cumhu
riyeti tarihi boyunca her Cumhuriyet kuşa~ı yeni satırlar eklerneyi kendine 
borç bitmiştir. Topyekün kalkınma hamlesini şiar edinerek, Ulu Önder'in 
gösterdi~i "muasır medeniyetler seviyesine ulaşma" yolunda her gün 
adımlar atmak, gelecek nesillere müreffeh yarınlar bırakmanın vazgeçil
mez şartıd ı r. 

Insan unsurunu kalkınma çabalarının merkezine oturtmayı , insana ya
tırım yapmayı hedefleyen Büyük Önder, Cumhuriyetin sancılı kuruluş yıl
larında bile bu hedeften asla şaşmamıştır. Türkiye'nin kalkınma modelini 
dünyada yegane kılan da, bu anlayıştır. Türkiye bu hedefe do~ru ilerler
ken, dünyada kalkınma yaklaşımının geçirdiği değişimin önünde gitmiş, 

uluslararası literatüre yeni yeni girmeye başlayan " sürdürülebilir insani 
kalkınma" yı çok önceden uygulamaya koymuştur. 

Topyekun kalkınma, yurt sathına yayı lmış bir sanayileşme ve eşitlikçi 
kalkınma hamlesidir. Bu hamle ancak bölgelerarası gelişmişlik farklarının 
giderilmesi ile başarıyla sonuçlanabilecektir. Doğu ve Güneydo~u Anado
lu Bölgeleri'nin kalkınma hedeflerimizin odağına yerleştirilmesi , bu anlayı
şın ürünüdür. 

Su kaynaklarının değerlendirilmesi amacıyla başlatılan Güneydoğu 

Anadolu Projesi, süreç içinde, Bölge'yi ça~lar öncesindeki marnur ve mü
reffeh konumuna getirmeyi ve bu konumu yüzyı llarca muhafaza etmeyi 
amaçlayan, gerek teknik gerekse ekonomik ve sosyal donanımını bu ulvi 
amaca hasreden bir proje olma noktasına ulaşmıştır. Proje'nin sosyal bo
yutuna verilen önemin her geçen gün artması, GAP'ı uluslararası plat
formlarda "sürdürülebilir insani kalkınma"ya örnek gösterilen bir noktaya 
taşı mıştır. 
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Türkiye Kalkınma Bankası da sanayinin yurt sathına yaygınlaştırılması

nı , kaynakların karlılık ve verimlilik hedeflerini gözeten bir anlayışla yatırı

ma yönlendirilmesini amaçlayan bankacılık faaliyetleriyle Doğu ve Güney

doğu Anadolu Bölgeleri'nin kalkınmasında öncelikli yer tutmaktadır. 

Güneydoğu Anadolu Projesi ve yöredeki yatırımlara yönelik kredi, dev

let yardımları , danışmanlık gibi hizmetleri yürütmekle görevli iki kurum 

olan GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı ve Türkiye Kalkınma Banka

sı , ilk kez 55. Cumhuriyet Hükümeti döneminde tek bir devlet bakanlığı 

çatısı altında toplanmış bulunmaktadır. Doğu ve Güneydoğu Anadolu 

Bölgeleri'nin sorunların ın çözümüne yönelik çalışmalardan kısa sürede 

sonuç alınabilmesi için bu yapılanmadan kaynaklanacak güç ve birikim 

eşgüdümlenerek, kurumların yetki ve sorumluluk alanları kapsamında yo

ğun mesai harcanmaktadır. 

Bu kitapçık, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgeleri'ne yönelik kurum

sal faaliyetlerin sadece çalışmaların geneli hakkında fikir verecek bir kıs

mını, hazırlık aşamasındaki geniş bir proje portföyünün küçük bir bölümü

nü kapsamaktadır. Bu çalışma, Hükümetimizin göreve geldiği 1997 Tem

muz ayından 1998 Temmuz ayına kadar olan bir yıllık icraatımızın, altma 

imza attığımız önemli başarılarını vurgulamayı amaçlamakta; Doğu ve Gü

neydoğu Anadolu Bölgeleri'nin kalkınmasında kilit rol oynadığına inandı

ğımız GAP Idaresi Başkanlığı ile TKB' nın faaliyetlerinin kısa bir dökümü

nün yanı sıra devlet-vatandaş kucaklaşmasına yönelik diğer faaliyetleri

miz arasında önemli bulduklarımızın da bazılarına yer vermektedir. 

Saygılarımla, 
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GAP BÖLGE KALKlNMA iDARESi 

BAŞKANLIGI 

1. 55. CUMHURiYET HÜKÜMETI'NIN GAP BÖLGE KALKlNMA 

iDARESI'NIN YENIDEN YAPILANDIRILMASI YÖNÜNDEKI 

ÇALIŞMALARI 

Hükümetimiz Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin sorunlarının çözülmesi 

yolunda kalıcı ve anlamlı adımlar atmaya karari ıdır. Dünyada entegre böl

gesel kalkınma alanında örnek gösterilen Güneydoğu Anadolu Projesinin 

uygulanmasında karşılaşılan zorlukların üstesinden gelmek ve bu Projenin 

Bölge'ye saçtığı umut ışıklarını güçlendirmek öncelikli hedeflerimizin ba

şında yer almaktadır. Görevi devraldığım günden bu yana, Hükümetimizin 

bu hedefine varma yolunda ciddi mesafeler kat edilmiştir. 

GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı'nın bugüne kadarki çalışmala

rının, yetki kıs ı tlıl ığı ve finans güçlükleri nedeniyle arzu edilen etkinlikte ol

ması konusundaki eksiklikleri gidermek amacıyla, Bakanlığımca "Güney

doğu Anadolu Projesi (GAP} Bölge Kalkınma Idaresi Teşkilatı' nın Ku

ruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Tasarısı" hazırlanmıştır. Bu Kanun 

Tasarısı ile bölgesel plan ve program yapmanın ötesinde, uygulamayı 

yönlendirmek, koordine etmek ve izlemeyi etkin bir biçimde yapabilmek 

için yetki, organizasyonel yapı ve finansman darboğazının aşılması hedef

lenmektedir. Ayrıca, bu tasarı ile Idare'nin merkezinin Şanlıurfa ili'nde ol

ması planlanmakta; böylece uygulayıcı bir kuruluş haline dönüşecek olan 

Idare'nin faaliyetlerinin yerinden yapılması yaklaşımı benimsenmektedir. 

Ayrıca, Bakanlığım döneminde, Sayın Başbakanımızın yakın alakala

rıyla ve Maliye Bakanımızın da duyarlı yaklaşımı sonucu, GAP Idaresi'nin 

finansman sorunlarına çözüm olabilmesi amacıyla ek bütçeden 585 mil

yar TL.Iik bir kaynak aktarımı Kasım 1997'de gerçekleştirilmiştir. 
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GAP Idaresi Kuruluş ve Görevlerini Düzenleyen KHK'de Değişiklik 

Yapilmasi Hakkinda Yasa Çikanidi 

388 sayılı KHK'nın "Harcamalar'' başlıklı 9. Maddesi. 11 Aralık 1997 ta

rihinde TBMM Genel Kurulu'nda görüşülerek de~iştirilmiş ve böylece 

GAP Idaresi'ne dış hibe ve kredi kullanma imkanı Bakanlığımın gayretle

riyle sağlanmıştır. 

Özel Teşvikler 

GAP Bölgesi'nce (Gaziantep ve Kilis hariç) Kalkınmada Öncelikli Yöre

ler (KÖY)'Ierde genel olarak uygulanan teşvikiere ilaveten 21 Ocak 1998 

tarihinde kabul edlen 4325 sayılı yasa uyarınca yatırımları ve istihdamı 

geliştirmek amacıyla teşvik tedbirleri getirilmiştir. 

1 Ocak 1998 ve 31 aralık 2000 yılları arasında Bölge illerinden Adıya

man, Batman, Diyarbakır, Mardin, Siirt ve Şırnak'ta yapılacak yatırımlar

dan 1 O veya daha fazla işçi istihdam eden projeler teşvikten yararlana

caktır. Uygulanacak teşvik tedbirleri aşağıdadır: 

• 5 yıl (yatırım dönemi dahil} gelir ve kurumlar vergisinden muafiyet. Da

ha sonraki yıllarda, 2007 yılına kadar, bu vergilerden istihdam durumu

na göre % 40-50 indirim, 

• işçılerden kesilen vergilerin 2 yıl gecikmeli olarak ödenebilmesi, 

• Işçiden alınan SSK işveren hissesinin Hazine tarafından karşılanması, 

• Söz konusu yatırımlar içın kamu arazisinin ücretsiz olarak tahsis edile

bilmesi. 

ll. PROJE'NIN GELIŞTIRILMESINE YÖNELIK FAALiYETLER 

1. GAP YÜKSEK KURULU SIIRT TOPLANTISI 

GAP Yüksek Kurulu, son Yüksek Kurul toplantısına da başkanlık eden 

Başbakanımız Sayın Mesut YILMAZ'ın başkanlı~ında ilgili Bakanların ka

tılımıyla 16 Eylül 1997 tarihinde Siirt'te toplanmtştır. GAP Yüksek Kuru-

12 



GAP Yüksek Kurulu Toplantist-Siirt 

lu'nda Devletimizin yeniden yapılanmasına yönelik reform çalışmalarıyla 

paralellik içinde, GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı'nın Teşkilat Ya

sası gündemin baş l ıca maddesi ol muştur. Yüksek Kurul Toplantısı'nda, 

bu çerçevede GAP Idaresi Teşkilat Yasası üzerinde çalışmalar yapılması, 
• 

Idare'nin yetki ve finansman açısından güçlendirilmesi, 1998 yılı yatırım 

ödeneklerinin gözden geçirilerek GAP Yüksek Kurulu'na sunulması ve 

Şanlıurfa-Gaziantep otoyolunun ihale işlemlerinin hızlandırılması kararlaş

tın lmıştır. 

2. GAP KOORDINASYON KURULU BATMAN TOPLANTISI 

GAP Koordinasyon Kurulu 'nun 27'nci toplantısı başkanlığımda 

13 Mart 1998 tarihinde Batman'da yapılmıştır. 

GAP'ın büyüklüğü ve çok yönlü entegre bir kalkınma projesi olarak 

gerçekleştirilmesi ve yönetilmesi, bir çok kurum ve kuruluşun birlikte ve 
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koordineli bir biçimde ele alınmasını gerektirmektedir. GAP Koordinasyon 
Kurulu bu ihtiyaçtan kaynaklanmış ve 1988 yılından ıtıbaren belırli aralık
larla 26 kez toplanmıştır. Haziran 1996'da Sayın Mesut YILMAZ'ın Başba
kanlığı döneminde yapılan GAP Koordinasyon Kurulu toplantısı . 22 aylık 
bir aradan sonra yine Hükümetimiz döneminde yapılmıştır. 170 kuruluş 
temsilcisinin katılımıyla gerçekleşen toplantı , ProJe'yiılgılı gelışmelerin ır
delendiği ve görüş alışverişinin yapıldığ ı bir platform olmuştur. 

3. MILLi GÜVENLiK KURULU (MGK), BAKANLIKLAR ARASI 
UYGULAMA VE KOORDINASYON KURULU (BUKK) VE 

BAKANLAR KURULU'NDA GAP 

7 Mayıs 1998 tarihinde BUKK ve 26 Mayıs 1998'de MGK'nda Güney
doğu Anadolu Projesi görüşülmüş, MGK "Proje'nin 2010 yılına kadar ta
mamlanması ve buna ilişkin gerekli her türlü tedbirin alınması sorumlulu
ğunun GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı'na verilmesini" Hükümete 
tavsiye etme kararını almıştır. 

Ayrıca, 9 Haziran 1998'de toplanan Bakanlar Kurulu'nda Proje'nin 
2010 yılına kadar tamamlanması konusunda karar alınmış ve buna 
ilişkin 45 no.lu Bakanlar Kurulu Kararı imzalanmıştır. 

4. GAP'IN SÜRDÜRÜLEBILIR INSANI KALKlNMA BOYUTU 

GAP'ta sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasında i.ıç temel noktanın 
önemi ortaya çıkmaktadır. 

• Kamu yatırımları ve bunların kalkınmaya en iyi şekilde aktarılması; 

• Özel sektör yatırımlarının desteklenmesi; 

• Halkın etkin kat ılımı. 

Bu üç hedefe varmak için Bakanhğım döneminde yapılan çalışmalar 
aşağıdaki başlıklar altında özetlenmektedir. 
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a} BÖLGE'NiN YATlRlMA AÇILAN KAPlSI: GAP-GIRIŞIMCI 

DESTEKLEME VE YÖNLENDiRME MERKEZLERI (GAP-GiDEM} 

GAP' ın etkisiyle oluşan yatırım ortamını değerlendirmek, potansiyel gi

rişimcileri Bölge'ye çekebilmek, girişimcilerin gereksinim duydukları bilgi

ye ulaşmalarını sağlamak, yönlendirme ve danışmanlık hizmetlerini ver

mek amacıyla Hükümetimiz döneminde danışmanlik merkezleri olarak 

tasarlanan GAP-Girişimci Destekleme ve Yönlendirme Merkezleri (GAP

GIDEM) kurulmuştur. 

Bakanlığım döneminde başlatılan bu yapılanma sonucu, 15 Eylül1997'de 

Adıyaman, Diyarbak ır , Gaziantep, Mardin ve Şanlıurfa Illerinde, GAP-Gi

DEM Büroları faaliyetlerine başlamıştır. 1998 yılında Bölge'nin diğer ille

rinde de GAP-GlDEM'ler açılacaktır. 

15 Eylül1997'den 30 Haziran 1998'e kadar GAP-GlDEM Büroları'nca 

girişimcilere aşağıdaki hizmetler verilmiştir. 

Urfa GAP-GlDEM Açılış Töreni 
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Uygun Yatırım Alanı Belirleme 226 

Makina ve Ekipman Seçimi 77 

Teşvik Uygulama 95 

Finansman Kaynakları 123 

Diğer 142 

GAP-GlDEM'ler Bölge girişimciliğinin geliştirilmesi amacıyla eğitim ça

lışmaları da yapmaktadır. Bu kapsamda yürütülen çalışmalar aşağıdadır: 

TARiH KONU YER 

17-20 Kasım 1997 Yatırım alanları , Adıyaman, Diyarbakır. 

teşvik uygulamaları , Mardin, Şanlıurfa 
finans teknikleri , OSB 

18 Şubat 1 998 Yatırım Bankacıliğ ı Şanlıurfa 

23-27 Şubat 1998 Iş Kurma Diyarbakır, Gaziantep, Ş.Urta 

27-29 Mart 1998 Süt ve Süt Ürünleri Şanlıurfa 

30 Nisan-5 Mayıs 1998 Yapılabilirlik Etüdü Diyarbakır, Gaziantep, Ş. Urfa 

4 Haziran 1998 Ihracata Yönlendirme Adıyaman 

Güneydoğu'da Yeni Ufuklar Projesi Başlat1ld1 

GAP-GlDEM faaliyetleri kapsamında; Bölge'deki 3 üniversite (Harran, 

Dicle ve Gaziantep) bünyesindeki girişimci öğrencilere yönelik olarak 

"Güneydoğuda Yeni Ufuklar Projesi" başlatılmıştır. Proje, Birleşmiş Millet

ler Kalkınma Programı (UNDP), Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme 

ve Destekleme Idaresi Başkanlığı (K OSGEB) ve GAP Idaresi'nin işbirliği ile 

Uluslararası Öğrenci Kuruluşu (AIESEC) tarafından yürütülmektedir. Mart 

1998'de Diyarbakır, Gaziantep ve Şanlıurfa 'da uygulanan eğitim prog

ramlarını takiben, 114 öğrenci uzmanlar nezaretinde projelerini geliştir

mişler ve 15 p rojenin sahibi, dört ay yurtiçi ve iki ay yurtdışında çeşitli staj 

ve eğitim prog ramiarına tabi tu tutmak üzere seçilmişlerdir. Nisan 1999'da 
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eğitim programlarını tamamlayacak olan giriş imc i ögrenciler, aynı sürede 

yatırım konularında fizibilite etüdlerini tamamlamış olacaklardır. 

iş Konseyi Toplantiian 

Ayrıca GAP-GlDEM'ler Dış Ekonomik Ilişkiler Kurulu (DEIK) tarafından 

organize edilen Iş Konseyi Toplantılarına da Bölge girişimcilerinin katılma

sını sağlamaktadır. Bu kapsamda, Mart 1998'de Türk-Israil ve Haziran 

1998'de de ilk kez Istanbul dışında Gaziantep'te gerçekleştirilen Türk

Hollanda Iş Konseyi toplantı larına, Bölge girişimcileri ile birlikte katılınmış

tır. Ayrıca, 27-31 Mart 1998 tarihleri arasında 20 Bölge girişimeisi lsrail'e 

götürülmüş ve 67lsrail Firması ile toplam 165 ikili görüşme yapılması sağ

lanmıştır. 

Kuruluşundan bu yana kısa bir süre geçmesine rağmen GAP

GIDEM'Ier, Bölge'de girişimciliğin gelişmesinde etkin ve verimli bir konu

ma ulaşmıştır. 

b) GÜNEYDOGU KADlNI KALKlNMA HAMLESININ ODAGINDA: 

ÇOK AMAÇLI TOPLUM MERKEZLERI (ÇATOM) 

ÇATOM Bölge'deki 14-50 yaş arası kadınlara ve genç kızlara yönelik, 

okuma-yazma, genel sağlık, ana-çocuk sağlığı, hijyen, beslenme, ev eko

nomisi, gelir elde etmeye yönelik beceri kazandırma konularında eğitimin 

verildiği topluma dayalı merkezlerdir. 

ÇATOM uygulamaları , bizzat hedef grupların eğitimlerinden yola çıka

rak planlanmaktadır. Sorunlar ve çözüm önerileri, katılımcılarla birlikte ta

mamlanmaktadır. 

Bakanlığım döneminde, daha önce 7 olan Bölge'deki ÇATOM sayısı 

18'e çıkmış olup, 1998 yılı sonunda Bölge'deki ÇATOM ' Iarın 20'ye ulaş

ması hedeflenmektedir. Pilot uygulama olarak başlatılan ÇATOM'Iarın sa

yısının 62'ye çıkarılması ve 2000'1i yıllarda kurumsallaşarak, sivil toplum 

örgütlerinin desteğiyle yarı özerk bir yapı ve kimliğe kavuşması hedeflen

mektedir. Bu uygulama diğer kuruluşlar tarafından da benimsenmiş olup, 
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Bölge'de Valilikler ve Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu da 

benzer merkezler açmaya başlamıştır. 

GAP BÖLGESI'NDE AÇILAN ÇATOMLAR 

1. Şanlıurfa 4. Batman 

Yakubiye Mahallesi (Kasım 195) Seyitler Mahallesi (Aralık 1997) 

Sağlık Köyü (Kasım 1995) 

Halfeti Ilçesi (Eylül1997) 
5. Adıyaman 

Varlık Mahallesi (Aralık 1997) 

2. Mardin 

M erkez (Kasım 1996) 
6. Şırnak 

Evren Mahallesi (Kasım 1996) Cizre Ilçesi (Eylül 1997) 

Ensar Mahallesi (Aralık 1996) Merkez (Şubat 1998) 

örnerli Ilçesi (Kasım 1996) Uludere Ilçesi (Haziran 1998) 

Dargeçit Ilçesi (Kasım 1996) Idi! Ilçesi (Haziran 1998) 

Beytüşşebap Ilçesi (Haziran 1998) 
3. Siirt 

Evren Mahallesi (Eylü11997) 7. Kilis 

Kurtalan Ilçesi Uluköy (Eylül1997) Merkez (Mart 1998) 

Haziran 1997- Temmuz 1998 Tarihleri Arasında ÇATOM'Iarda 

Ulaşiian Kitle 

Program Başlıkları Yararlanan Sayısı 

Sosyal Eğitim Programları 2 500 

Sağlık Programları 7 326 

Gelir Getirici EğitimProgramları 260 

Toplam 10 086 
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ÇATOM Ürünleri Sergisi Açıliş • 

Çatom Ürünleri Sergisi 

ÇATOM'Iarda eğitim gören ve gelir getirici çeşitli beceriler kazanan ka

dın ve genç kızların ürünleri, 5 Şubat 1998 tarihinde Cumhurbaşkanı Sü

leyman DEMIREL tarafından açılan sergide ilk kez görücüye çıkmış ve sa

tışa sunulmuştur. 

c) MARDIN SERBEST BÖLGE'DE EL HALl KILIM APRE TESISI 

KURULUŞU 

Mardin Serbet Bölge'de GAP Idaresi, Mardin Valiliği ve Sümer Halı iş

birliği ile kurulan El Halı Kilim Apre Tesisi'nin açılışı 6 Haziran 1998 tari

hinde Başbakanımız Mesut YILMAZ tarafından yapılmıştır. 

Bu tesisin işletmeye açılması, Bölge'de doğrudan ve dalaylı istihdam 

ve gelir artışına önemli katkılarda bulunacaktır. Tesisin yıllık apreleme ka-
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Mardin Apre Tesisi Açılışı 

pasitesi 50 000 m2 el halı ve kilimi olup, tesisin devreye girişi, Bölge'de 

kadın istihdamını artıracak dokumacılığın gelişmesi, buna dayalı olarak ip

lik üretimi ve boyanmasının teşvik edilmesi ve Bölge'de yaratılan katma 

değerin yine Bölge'ye yatırılması anlamını taşımaktadır. 

d) BIRECIK BARAJI'NDAN ETKILENEN NÜFUSUN YENIDEN 

YERLEŞIMI, iSTIHDAMI VE EKONOMiK YATIRIMLARI IÇiN 

PLANLAMA VE UYGULAMA PROJESI 

Birecik Barajı'nın yapımından Birecik, Halfeti, Bozova, Nizip, Yavuzeli, 

Araban, Besni ve Adıyaman Merkez Ilçelerine bağlı 41 köy ve yaklaşık 

olarak 30 000 nüfus etkilenmektedir. Hükümetimiz Birecik Barajı göl ay

nası altında kalacak ya da gelişmelerden kısmen etkilenecek yerleşim bi

rimlerindeki halkın mağdur olmamasına ve katılımcı yeniden yerleşime 

büyük önem vermektedir. GAP-UNDP işbirliği ile GAP'ta Sürdürülebilir 
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Kalkınma Programı çerçevesinde 1997 yılı Ağustos ayında başlamış olan 

proje. GAP Idaresi tarafından koordine edilen multi-disipliner bir ekip eli 

ile yürütülmekte olup, 2000 yılında tamamlanacaktır. Bu proje ile Birecik 

Barajı'ndan etkilenecek halkın yeniden yerleştirilmesi ve yeni bir yaşama 

sosyal, ekonomik ve kültürel uyumunun sağlanması amaçlanmaktadır. 

Proje, devlet eliyle iskan projesi olmayıp, Bakanlığımızın üzerinde önemle 

durduğu özellikleri haiz, katılımcı bir yaklaşımla halkın yeniden yerleşme 

sürecine yardımcı olma projesidir. Bu yaklaşıma uygun olarak, projenin 

tüm aşamalarının gelişimi hakkında etkilenecek yöre halkının görüşlerini 

almak, bu görüşleri dikkate alarak projenin irdelenmesine yönelik çalış

malar yapmak projenin ana felsefesidir. 

Birinci ve ikinci etap kamulaştırma bedelleri ödenmiş olup, yerinde ça

lışmalarını bitirmiş olan ekip, proje kapsamında başlangıçtan bugüne ka

dar yapılan tüm çalışmaları içenen 1. ara rapor taslağını GAP Idaresi'ne 

sunmuştur. Proje çerçevesinde alternatif yeni yerleşim alanları tespit edil

miş bulunmaktadır. Önümüzdeki dönemde yeniden iskana konu olacak 

olanların imar ve altyapı projeleri hazırlanacak ve gelir getirici projelerin 

uygulanmasına başlanacaktır. 

Bu projenin uygulanması sürecinde farklı kuruluşlar arasındaki koordi

nasyonu n sağ lanmas ı amacıyla, Başbakanlık Makamının 21 Kasım 1997 

tarih ve 3053 sayılı oluru ile kurulan Birecik Baraj• Yeniden lskan Üst 

Komisyonu, ilk toplantısını Gaziantep ve Şanlıurfa Valilikleri, bu illerden 

Kaymakamlar, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, DPT, Köy Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü ve GAP Idaresi yetkililerinin katılımıyla 13 Şubat 

1998'de, ikinci toplantısını ise 2 Nisan 1998'de yapmıştır. Üçüncü toplan

tısını 24 Haziran 1998 tarihinde yapan Üst Komisyon, Proje kapsamına 

gelinen noktayı görüşerek çalışmaların pürüzsüz devamı için gerekli ka

rarları almıştır. 

Proje çalışmaları kapsamında yeniden iskana konu olacak alanlara 
saha gezileri düzenlenmiş, halkla birebir toplantılar yapılmış, halkı daha 
iyi bilgilendirmek amacıyla broşürler dağıtılmıştır. Yine bu kapsamda, 
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13-15 Temmuz 1998 tarihlerinde FAO'nun desteğiyle gerçekleştirilen 

Workshop'da "Ekonomik Yatırım Seçenekleri" konusunda halk bilgilendi
rilmiş, Mayıs 1998, Haziran 1998 itibariyle ödenmeye başlanan kamulaş
tırma bedellerinin halk, bölge ve Türkiye ekonomisine katkı sağlayacak 
dönüşümü için gerekli alternatifler, gerek akademisyenler gerekse kay
makamlar ve GAP uzmanları aracılığıyla halka aktarılmıştır. 

5. GELECEK NESILLERIN KENDI GEREKSINIMLERINI 
KARŞlLAYABlLMELERilÇlN "SÜRDÜRÜLEBILIR TARIMSAL 
GELIŞME" ÇERÇEVESINDE YAPILAN ÇALIŞMAL:AR 

a) GAP BÖLGESI'NDE TARIMSAL DEMONSTRASYONLAR 

Sulamanın başlamasıyla birlikte, çiftçilere su tasarrufu sağlayan su
lama metod ve teknolojilerinin kullan ı lmasının temini ve tanıtılması ama
cıyla demonstrasyon faaliyetlerine başlanmıştır. GAP Idaresi'ne firma
larca hibe edilmiş olan sulama ek i pmanları örnek ve önder nitelikteki 
çiftçilere yıllık sözleşme karşılığı ücretsiz olarak verilmektedir. 1997 yılı 
yaz döneminde Mardin Ili Kızıltepe Ilçesi ' nde 5 adet, Şanlıurfa'da 3 adet 
ve Diyarbakır'da 1 adet olmak üzere toplam 9 adet demonstrasyon ku
rulmuştur. 

Bakanlığımca 1998 yılı içinde demonstrasyon sayılarının artırılması 

sağlanmıştır. 1998 yılı Temmuz ayı itibariyle Mardin Ili genelinde 6 adet, 
Diyarbakır'da 2 adet, Gaziantep'te 1 adet, Şırnak'ta 1 adet, Batman'da 1 
adet ve Şanlıurfa'da 3 adet olmak üzere toplam 14 adet demonstrasyon 
kurulmuştur. 

b) GAP SULAMA SISTEMLERININ IŞLETME, BAKlM VE 
YÖNETIMI PROJESI 

Proje'nin uygulama, izleme ve değerlend irme aşamaları Ekim 1997'de 
başlamıştır. 

Fırat Sulama Birliği'nin bulunduğu alanda demonstrasyonların yapıla
cağı tersiyer kanallarının belirlenmesine yönelik çalışmalara devam edil
mektedir. 1. pilot uygulama alanı içinde bulunan 9 köyde, Proje hakkında 
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bilgilendirme çalışmaları tamamlanmış olup, 286 dekar alanda 28 adet 

çiftçi arazisinde yeni teknoloji kullanılarak çeşitli demonstrasyonlar kurul

muştur. Uygulamanın yapılacağı 2. pilot alan olarak Gaziantep-Kayacık 

sulama projesi seçilmiştir. 

c) GAP BÖLGESI 'NDE TARIMSAL MEKANIZASYON 

GEREKSINIMLERI ETÜDÜ 

Bu Proje ile; GAP Bölgesi•nde Tarımsal Mekanizasyon Merkezi'nin ku

rulması amaçlanmış olup, Proje" nin 1. Aşaması tamamlanmıştır. GAP Böl

gesi'nde Tarımsal Mekanizasyon Gereksinimleri Etüdü Projesi'nin ll. Aşa

ması olan "Ortak Makine Kullanımı Pilot Uygulama Projesi'ne 1997 yılı iti

bariyle başlanmıştır. Proje, GAP Idaresi koordinatörlüğünde Tarımsal 

Enerji ve Mekanizasyon Araştırma ve Eğitim Vakfı (TEMA V) tarafından yü

rütülmektedir. 

Proje'nin ll. Aşamasında ortak makina kullanım modeli oluşturulmuş 

olup, 1998 yılı içinde pilot olarak seçilen Şanlıurfa-Harran 'da bulunan Kı

sas ve Mardin'de bulunan Derik-Dumluca sulama birliklerinde uygulama 

yapılacaktır. 

Proje kapsamında statü ve mevzuatın belirlenmesi, banka ile ilgili 

mevzuat Işlemleri ve tarımsal eğitim Için gerekli materyal hazırlıkları ta

mamlanmıştır. Eğiticileri n ve çiftçilerin eğitim çalışmaları her iki pilot saha

da devam etmektedir. 

d) TARIMSAL ARAŞTIRMA-GELIŞTIRME PROJESI (ll. AŞAMA) 

Proje kapsamında; Koruklu Araştırma Istasyonu'nda yürütülen çalış

maların sürekliliğini ve gelecekte bu istasyonun GAP Idaresi'ne bağlı ola

rak bir Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi haline dönüştü

rülmesini sağlamak amacıyla, GAP Idaresi Başkanlığı ve ICARDA arasın

da 26 Haziran 1998 tarihinde bir işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

Ayrıca, Dünya Bankası'nca ülkemize verilen 4 milyon ABD dolarlık ta

rımsal araştırma kredisinin 1 milyon ABD dolarlık kısmının GAP Bölge-

23 



si'nde kullanılabilmesi amacıyla, GAP Idaresi Başkanlığı. TÜBITAK ile iş

birliğine girmiştir. 25 Ara lık 1997 tarihinde imzalanan bu işbırliği protoko-
• 

lü, sözkonusu tarımsal araştırma kredisinin Koruklu Mevkii'ndeki Araştır-

ma istasyonu'nda kullanılmasını kapsamaktadır. Iki yıl süre ile yürütülecek 

olan projenin ilk etabı başlatılmıştır. 

e) "GÜNEYDOGU VE DOGU ANADOLU BÖLGELERINDE 

HAVVANCILIK SEKTÖRÜNÜN GENEL YAPISI VE 

GELiŞMESiNE YÖNELIK ÖNLEMLER" PANELI 
. 

Tarım ve Köy Işleri Bakanlığı , GAP Idaresi Başkanlığı , TEMA (Türkiye 

Erozyonla Mücadele, Ağaçlandıırma ve Doğal Varlıkları Koruma) Vakfı , 

Harran Üniversitesi, Trakya Üniversitesi ve Istanbul Üniversitesi Ziraat Fa

külteleri ile TIKVEŞLI Şirketler Grubunun ortak organizasyonuyla düzen

lenen "Güneydoğu ve Doğu Anadolu Bölgelerinde Hayvancılık Sektörü

nün Genel Yapısı ve Gelişmesine Yönelik Önlemler" konulu panel 28 Mart 

1998'de Şanlıurfa'da yapılmıştır. 

f) GAP ORMANCILIK PROJE PAKETI 

GAP Bölgesi'nde uygulanacak yeni tarım yöntemlerinin belirlenmesi 

ve arazinin kabiliyet sınıfına göre kullanılarak erozyonun önlenmesini he

def alan örnek bir dizi projenin uygulamaya konulması konusunda Orman 

Bakanlığı, TEMA Vakfı ve GAP Idaresi Başkanlığ ı arasında 4 Mart 1998 

tarihinde bir işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

GAP Idaresi, Orman Bakanl ığı ve TEMA Vakfı tarafından Bölge'de ön

celikli olarak; 

-Adıyaman Ili Gerger Ilçesi Di ran Çayı Mikro-Havza Islah Projesi, 

- Turuş Köyü Erozyon Kontrol Uygulama Projesi 

seçilmiş ve proje uygulamaları ile ilgili eğitim çalışmalarına başlanmıştır. 

Ayrıca, Adıyaman Ili Gölbaşı Ilçesi Bağlarbaşı Köyü'nde 1 O ha ve Ka

raburun Köyü 'nde 5 ha olmak üzere toplam 15 ha alana 26 000 adet kı
zılçam fidanı dikilmiştir. 

24 



• 

lll. GELIR VE ISTIHDAM ETKILI PROJELER 

1. SULAMA DIŞI ALANLARDA HALKIN GELIR DÜZEYiNIN 

ARTIRILMASI PROJESi 

GAP kapsamında , sulama dı şı alanlarda yaşayanların gelir düzeyini 

yükseltmeyi amaçlayan projeler kapsamında Bakanlığım döneminde sağ

lanan gelişmeler aşağıdak i tabloda verilmektedir: 

Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyınin Artıniması Projeleri Kapsamındaki Çalışmalar 

Yabani Ağaçlar Örnek Mantar Aneılı k Yüksek Tünel Su Ürünleri 

151 bın 24 Çıftçı 100 Çiftçi 7 çiftçi 1 00 m lik Kültür Balıkçıhgı 

Bıtt m Ağacı 12 çiftçi Mardin 1000 Kovan Yüksek Tunel Tesisi 

(Mardın) (Merkez, Dargeçit, (Mardin, Merkez, (Şanlıurfa-Harran Ovası) (Mardin-Savur-

Denk, MazıdaQı Dargeçit, Denk. 94 çıftçi. 210 m lik Hamzaa9a mevkii) 

Mıdyat. Savur. Kızıltepe, Midyat. Yüksek Tünel 2 000 adet sazan, 

Ömerli) Savur. Örnerli (Adıyaman 8. Batman 22 8 000 adet alabalık 

12 çıftçi Ad·yaman Yeşilli) Mardin 1 o. Siirt 7 üretimi 

(Merkez. Besni. Şanlıurfa 7. Şırnak 40) 

Golbaşı, Kahta. Salatalık, domates biber 

Samsat, Sincik) ve patlıcan üretimı yap ldı. 
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a) Örnek Bahçelerin Tesisi: 1997'de başlayan çalışma ile Tarım lı 
Müdürlükleri kanalıyla belirlenen ve aşağıdaki tabloda dökümü venlen 

toplam 1039 adet çiftçiye badem, antepfıstığı, zeytin, kiraz, kapa ri, ıncır 

ve nar fidanı dağıtılmıştır. Örnek bahçelerin oluşturulması kapsan·unda 
• 

çiftçilerin bizzat katılımı ile araziler sürülmüş ve dikim için çukurlar açıl~ 

mıştır. Iklim koşullarının uygunluğu çerçevesinde de dikim çalışmalan ya

pılmıştır. 

GAP Idaresi'nce Oluşturulan Ömek Bahçeler (çiftçi ve fidan srıyı sı) 

Badem Antepfıstığı Zeytin Kiraz Kapari Incir Nar TopiJm 

Adıyaman 37 çiftçi 147 çiftçi - - s çiftçi - - 189 Çift 
5 440 27 480 4 000 920 

Batman 78 çiftçi 34 çiftçı - - 12 çiftçi - - 124 ~lıçt 
14 120 3 880 s 000 23000 

Diyarbakır 49 çiftçi 130 çiftçi - - 60 çiftçi - - 23 çllıçt 
9 800 26 000 64 000 600 

Mardin 12 çiftçi 116 çiftçı 15 çiftçi 8 çiftçi - - - '51 çitıçi 
2 400 22 640 4 200 1 soo • 30 7(0 

Klıs - 118 çiftçi - - - - - 118 ç ftçi 
23 600 23600 

sm 19 çıftçı 52 çiftçi - - - - - 71 çfllçl 
3 600 10 400 14 000 

Şanlıurfa - - - - 3 çltfçi - - 3 QılfÇi 
3000 3000 

Şımaı< 11 çiftçı 71 çıftçi - - - 31 çiftçi 31 çıftçi 144 çıftçı 
3000 10 300 2 870 1 ()()() 17170 

Toplam 206 çiftçı 668 çıftçi ıs çıttçi 8 çiftçi 80 çiftçı 31 çiftçı 31 çıftçı 1 039 çıflçi 
38360 124 300 .! 200 ı 500 76000 2 870 1 ()()() 248230 

b) Yabani Ağaçlarm Aştlanmas1: Mardin Tarım ll Müdürlüğü ile or
taklaşa yapılan çalışma neticesinde, il genelinde tespit edilen 151 bin 
adet bıttım ağacı aşılanmıştır. Bu çalışma için gerekli olan aşı çubu~u. raf
ya, makas vb. malzemeler GAP Idaresi tarafından temin edilmiştir. Hazi
ran 199Tde başlayan aşılama çalışmaları neticesinde, ağaçlar yaşiarına 
göre değişmekle birlikte ortalama 4-5 yıl sonra meyve vereceklerdır. 
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c) Anctltk: Mardin Ili genelinde arıcılı~ın ge liştirilmesi ve ek gelir geti

nci faalıyetler kapsamında çi ftçiye katkı sağlanması amacıyla başlatılan 

çalışmada, Tarım ll Mudurlügü kanalıyla , 100 önder çiftçiye 10'ar adet ko

vandnn toplam 1000 adet kovan, Merkez, Savur , Deri k, Yeşilli , Dargeç it, 

Kızıltepe, Midyat ve Omerli ilçelerinde dağ ı tılm ı ştır. Temmuz 1997'de 

d ~ıtılan bu kovanlardan elde edilen ilk ürünler ise 6 Ekim 1997'de ya

pılan Mardin Ili Hasat Şenlikleri çerçevesinde de~erlendirilmiş ve en iyi 

OrOnO elde eden çiftçiler ödullendirilmiştir. 

d) Su Ürünleri Projesi: Mardin'in Savur Ilçesi'nde bulunanSavur Ça

yı uzcrınde HamzaaÇJa mevkii civarındaki 6 havuz ve bekçi evinden olu

şan Kultur BalıkçılıÇJı Tesisi (sazan ve deneme amaçlı alabalık üretme te

sısO DSI Genel Müdurlugü ile işbirli~i halinde gerçekleştirilmiştir. Sözko

nusu tesısin ışletmesınde kullanılacak olan ekipman ve yem de temin edil

rnış olup, tesisın ışletmesi Savur Kaymakamlığı adına "Sosyal Yardımlaş

ma ve Dayanışma Vakfı"na devredilmiştir. Ayrıca, bu tesiste çalışacak 

olan Tcırırn Ilçe MüdürlüQü'nden bir elemanın e~ itimi, DSI tarafından bir 

hnftn süre lle Atatürk Barajı 'nda sa~lanmıştır . 

Yıllık üretimı yak laşık 20 ton kültür sazanı o lan üretim tesisinde, halen 

2 000 adet geçen yıla ait sazan yavrusu beslerneye alınmıştır. Ayrıca dene

me amaçlı olarak havuzların birinde alabalık üretimine başlanmıştır. Bu 

, rnaçla 8 000 adet alabalık yavrusu havuzların birinde beslerneye alınmış ve 

denerne başarılı olmuştur. Kültür Balıkçılı~ı Tesisi ' nin işletmesi, uzun vade

efe Savur Ilçesi'nde kurulacak Su Ürünleri Kooperatifi 'ne bırakılacaktır. 

o) YOksek Tünel Örnek Çalişmast: Bölge ikliminin erkencili~e yatkın 

olrnclsı nedeniyle üreticilerin teşvik edilmesi ve sebze tarımının yaygınlaş

tırılması amacıyla, Şanlıurfa- Harran Ovası'nda Şanlıurfa Valiliği ile ortak

laşa yürütülen çalışma ile örnek ve önder niteliğe sahip 7 çiftçiye, amacı 

fıde yetiştinciilgi olan 100 m2'1ik yüksek tünel kurulmuştur. Kapalı ve kont

rolüllu bir ortamda f idele rin yetiştirilmesi hedeflenen çalışma kapsamında, 

GAP Idaresi tarafından yürütülen Tarımsal Araştırma ve Geliştirme Proje

si çıktılarından elde edilen ve Bölge'ye en uygun fide çeşitleri kullanılmış

tır. 
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ilk yapılan bu yüksek tünel çalışmalarından elde edilen sonuçların ba

şarılı olması üzerine. örtüaltı yetiştiriciliçjini Bölge genelinde yaygıntaştır

mak amacıyla, Tarım lı Müdürlüklerinin seçmış oldugu çiftçilere, damla 
. 

sulama ekipmanı dahil olmak üzere 21 O m~ lik yuksek tunel dagıtılmıştır. 

Çiftçi seçiminde aile nüfusunun fazla olması. sulu tarlası olması ve küçük 

arazi sahibi olması kriterlerine dikkat edilmiştir Çalışma kapsamında Adı

yaman'da 8 adet, Batman'da 22 adet, Mardin'de 10 adet, Siirt'de 7 adet, 

Şanl ı urfa'da 7 adet ve Şırnak'da 40 adet olmak üzere toplam 6 ilde 94 

adet çiftçiye tünel dağıtılmıştır. Dağıtılan yüksek tünellerde salatalık, do

mates, patlıcan ve biber üretimi yapılmaktadır. 

f) Örnek Mantar Yetiştiriciliği: Adıyaman ve Mardin illerinde yapıla

cak örnek mantar üretimi için alınan toplam 20 ton kompost, Tarım ll Mü

dürlükleri kanalıyla, Eylül 1997'de Adıyaman'da 12 ve Mardin'de 12 ol

mak üzere toplam 24 çiftçiye dağıtılarak mantar üretimine başlanmıştır. 

Üretilen mantarlar pazarda satışa sunulmuştur. Satış sonunda 

Mardin'deki çiftçiler yaklaşık 1 m ilyar TL., Adıyaman'daki çiftçiler ise 

yaklaşık 146 milyon TL. gelir elde etmişlerdir. 

Ayrıca, GAP Idaresi'nce Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde hayvancılığı 

desteklemek amacıyla yem bitkilerini özendirmeye yönelik çalışmalara 

ağırlık verilmektedir. Bu amaçla alınan tohumlar ve gübre, Siirt Tarım ll 

Müdürlüğü kanalıyla çiftçılere ulaştırılmış ve Siirt llı Uluköy mevkiinde 100 

ortaklı 500 da' lık kooperatif sahasında çiftçiler tarafından korunga. fiğ ve 

yonca ekimi yapılmıştır. 

Yine proje çerçevesınde Bölge'de sebzeciliği desteklemek amacıyla. 

Tarım lı Müdürlüklerince belirlenen önder çiftçilere domates ve salatalık fi

desi dağıtılmıştır. Bu çerçevede, Adıyaman genelınde 2 500 adet, Şanlı

urfa genelinde 12 000 adet ve Batman 'da da 8 000 adet olmak üzere top

lam 22 500 fide verilmiştir. 

28 



2. KÜÇÜK ÖLÇEKLI GELIR GETIAlCI PROJELER 

Bakanlığım GAP Bölgesi'nde kısa vadede istihdam yaratılması ve sos

yal gelişmenin sağlanabilmesineyönelik olarak küçük ölçekli gelir getirici 

projelere ağırlık vermektedir. Bu çerçevede Valilikler ile işbirliği içinde ha

lı tezgahları ürettirilip, özellikle kadınlara yönelik istihdam artırıcı halı do

kumacılığı teşvik edilmektedir. 1997 yılında Mardin'de 250 tezgah üretti

riimiş ve bunların 150'si Mardin, 100 adetide Şırnak'ta kurulan halı doku

ma atelyelerine yerleştirilmiştir. 1998 yılında ise yine Mardin'de 400 tez

gah ürettirilmiş ve bunun 200 adeti Şanlıurfa Valiliği'nin , 200 adedi de 

Mardin Valiliği'nin kurduğu atelyelere verilmiştir. 

Yine bu kapsamda, 8 Temmuz 1998'de Türkiye Şişe ve Cam Fabrika

ları A.Ş. Ambalajlama Grubu ile imzalanan protokol de; Bakanlık olarak 

Bölge'de hem yatırım, hem teknik bilgi desteği olarak hem Bölge içi hem 

de Bölge dışı özel sektör girişimcifiğini desteklediğimizin somut bir gös

tergesidir. 

Söz konusu Protokol ile; 

• Bölge'de sayıları giderek artan ÇATOM'Iarda kadınlara yönelik eğiti

min bir parçası olarak, ev konserveciliği ve gıda ambalajlama konusunda 

eğitim verilerek evde gıda saklama konusunda katkı sağlamak, 

• Yerel düzeyde bizzat kadınlar tarafından üretilen gıda ürünlerini, ka

litesini artırmak ve ambalajlamak yoluyla pazarlama imkanını artırarak, 

gelir kaynağı yaratmak, 

• Bölge'deki gıda sanayicilerini cama dayalı ambalajlama konusunda 

bilinçlendirerek, teknik destek sağlamak, amaçlanmaktadır. 

Bu doğrultuda GAP Idaresi ve Şişecam, ortak bir çalışma ile; gıda sak

lama, ambalajlama teknikleri, yerel ürünlerin değerlendirilmesi, ambalajla

nan ürünlerin kalite kontrolü ve pazarlanması konusunda toplumun farklı 

kesimlerine eğitim programları ve seminerler yoluyla ulaşmayı hedefle

mektedir. 
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Yine bu Protokolle Şişecam Ambalaj Grubunun, aynı zamanda ÇA

TOM'Iarda yürütülecek olan üretim aşamasında gerektiğinde üretim, do

lum, kapatma, etiketierne ve ambalajlama konularında hizmet ve servis 

vermesi sağlanacaktır. GAP idaresi de GAP-GlDEM'ler kanalı ile ambalaj

lamanın hedefi olabilecek gıda sanayicilerini belirleyecek ve seminer ve 

toplantıların organizasyonuna yardımcı olacaktır. 

Bu Protokolün sunacağı pazarlamaya yönelik yeni olanaklar, Güney

doğu Anadolu Projesi'nin meyvelerini vermeye başladığı bu yeni dönem

de, GAP Bölgesi'nde canlanan girişimci l ik ve küçük ölçekli işletmelerin 

teşviki ve yaygın laşmasında etkili olacak ve Şişecam'ın GAP kalkınması

na katkısını sağlayacak önemli bir gelişmenin başlangıcı olacaktır. 

IV. GAP BÖLGESI'NDE ÇEVREYE YÖNELIK ÇALIŞMALAR 

Çevre Bakanlığ ı ile GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı arasında, 
GAP Bölgesi'ndeki çevre sorunlarının tesbiti ve alınacak önlemler konu

sunda yapılacak işbirliğinin esasların ı içeren protokol, Bakanhğım ile 

Çevre Bakanliğı arasında 21 Nisan 1998 tarihinde Ankara'da imzalan

mıştır. 

Söz konusu Protokol ile GAP Bölgesi'ndeki mevcut çevre sorunları ve 

zaman içinde ortaya çıkabilecek doğayı ve insan yaşamını tehdit edebile
cek konular tesbit edilecektir. Iki kurumun ortak çalışmasıyla oluşturula

cak çalışma grupları, üniversitelerin de katkısını alarak, öncelikleri ve Böl
ge'de uygulanabilirliği olan çevre politikalarını saptayacaklardır. GAP'ın 

çevre etkilerini olumlu ve olumsuz yönleriyle dikkate almak, olumlu geliş

melerden yararlanırken, olumsuz gelişmelere karşı şimdiden önlem almak 
ve hazırlıklı olmak ilkeleri, bu protokol ile yaşama geçirilecektir. 

Sulamalar sonucu, Bölge'deki iklim değişikliklerinin tarımsal üretime 

ve bitki örtüsüne yapacağı etkiler, oluşabilecek yeni hastalıklar, nüfus ha

reketliliği sonucu kentleşmenin yaratacağı altyapıya ilişkin sorunlar, en
düstriyel faaliyetlerin yaratacağı su, hava ve toprak kirliliği ile erozyon gi

bi önem ve öncelik arzeden konularla ilgili, iki kurumun teknik ve mali im
kanlarını birleşt irmesi daha ivedi ve somut çalışmalara olanak verecektir. 
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GAP Idaresi ile Çevre Bakanlıği arasmdaki 
21.04.1998 tarihli protokol imza töreni 

Türkiye 'de Sttma Birimlerinin Güçlendirilmesi Çalışmast 

Sulamalar sonucu B ölge'de, sıtma hastalığ ın ın artma eğilimine karşı , 

UNDP lle ortaklaşa yürütülen rısürdürülebilir Kalkınma Programı" çerçe

vesinde başlatılan "Türkiye'de Sıtma Birimlerinin Güçlendirilmesi Çalış

ması" da GAP Idaresi tarafından koordine edilmektedir. 

GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı'nın Birleşmiş Milletler Kalkın

ma Programı (UNDP) ile birlikte yürüttüğü "GAP Bölgesi 'nde Entegre Böl

ge Kalkınmasının Güçlendirilmesi ve Sosyo-ekonomik Eşitsizliklerin Azal

tılması" kapsamında "Türkiye'de Sıtma Servislerinin Ulusal Kapasiteleri

nin Artırılması" Projesi, Bakanlığım döneminde 5 Mart 1998'de Adana'da 

yapılan bilgilendirme toplantıları ile başlatılmıştır. 

Proje üç boyutta ele alınmıştır. Birincisi sağlık elemanlarını n ve beledi

yelerde ilaçlama konusunda çalışan işçilerin eğitim id ir. Eğitim çalışmala-
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rı, Şubat ve Mart 1998'de gerçekleştirilmiştir. lkincisı, ilaçlama pompala

rının ve Adana'da Bakanlığa bağlı Ensektaryumun teknik donanımının iyı

lestirilmesidir. Gereksınim duyulan parça ve malzemeler WHO (Dünya 

Sağlık Örgütü) uzmanları tarafından önerilmiştır UçLincüsü ıse değerlen

dirme ve eylem planının yapılacağı bir sempozyumdur. Bunun eğitim ça

lışmalarından bir yıl sonra yani 1999 başlarında gerçekleştırilmesi planlan

mıştır. 

V. GAP BÖLGESI'NDE AL TV APlYA ILIŞKIN FAALiYETLER 

1. GAP ULUSLARARASI HAVALIMANI 

Şanlıurfa'nın kuzeyindeki Taşdağı mevkiinde yapılacak olan ve GAP 

Idaresi tarafından ABD Ticaret ve Kalkınma Ajansı (TDA) hibesi ile yer se

çimi, ön projeleri ve fizibiliteleri tamamlanan GAP Uluslararası Havalima

nının yapımı için Ulaştırma Bakanlığı Devlet Hava Meydanları Işletmesi 

(DHMI) Genel Müdürlüğü'nce GÜNAY-GÜN BETON-AR YAPI Ortak Giri

şimi ile sözleşme yapılmıştır. GAP Uluslararası Havalimanı inşaatının te-

GAP Uluslararası Havalimani Temel Atma Töreni 
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meli, 9 Mayıs 1998 tarihinde Cumhurbaşkanı Süleyman DEMIREL'in de 

katıldığı bir törenle atılmıştır. 

Sulamalarla birlikte başlayan tarımsal ürün artışının ve bunların işlen

mesiyle elde edilecek sanayi ürünlerinin ihracında , önemli ölçüde artacak 

olanhavayolu taşıma talebini karşılayacak uluslararası nitelikteki GAP 

Uluslararası Havalimanı için 1997 yı lı fiyatlarıyla yaklaşık 6 trilyon TL' Iık 

harcama yapılması öngörülmektedir. 

2. GAP BÖLGESI HARITA ÇALIŞMALARI 

Halen Bölge belediyelerinin 156 adedinin (% 89. ?'sinin) halihazır hari

tası alınmış durumdadır. GAP Idaresi'nce SO yerleşim yeri ve Harran Üni

versitesi kampüs alanı ile Şanlıurfa Uluslararası Havalimanı sahası olmak 

üzere toplam 34 bin hektarın üzerinde alan için halihazır harita alımı çalış

ması yapılmıştır. 

Adıyaman , Mardin, Siirt ve Şırnak lllerine bağlı belediyelerde yaklaşık 

1 O 000 hektarlık alanın halihazır harita alımı çalışması sürmektedir. 

1996 y ı lı içinde Boğaziçi (Gaziantep) ve Kılavuz (Mardin), 1997 Ocak 

ayı içinde de Eskiköy, Iniice {Adıyaman), Girmeli, Dikmen (Mardin) ve Is

Iahiye (Gaziantep) halihazı r harita alımı işleri bitirilerek onaylanmıştır. Bun

lara ilaveten 1 O yerleşmeye ait halihazır harita alımı işi de GAP Idaresi'nce 

1996 yılı sonuna kadar ihale edilip işe başlanmış bulunmaktadır. Bu yer

leşmeler; Sarıyaprak, V aylakonak (Adıyaman), Sal kım , Yeşildere (Gazian

tep}, Gelinkaya, Kabala, Sürgücü (Mardin), Kurtalan, Kayabağlar (Siirt), 

Silopi (Şırnak) ile Merkez ve Acırlı (Mardin} yerleşmeleridir. 

Bu yerleşmelerden , Silopi ve Fotogrametrik yöntemle yapılmakta olan 

Kurtalan yerleşmeleri dışındaki tüm projeler bitirilerek onaylanmıştır. Söz

konusu projelerin yer teslimleri yapılmış olup, 15 Nisan 1998 tarihinde ça

lışmalara başlanmıştır. 

Ayrıca, yine aynı kapsamda, Köseceli, Suvarlı (Adıyaman) , Pervari, Şir

van (Siirt), Merkez, Beytüşşebap, Cizre, ldil, Uludere (Şırnak) yerleşmele-
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rine ait halihazı r harita alımı işleri de 1997 yıl ı içerisinde ihale edilmiş ve 

çalışmalara başlanmıştır. 

Bu halihazır harita alımı iş lerinden ayrı olarak GAP Idaresi tarafından, 

Diyarbakır metropolitan alanı ve yakın çevresi harita işi de sayısal fotog

rametrik yöntemi ile gerçekleştirirmek üzere ihale edilmiş ve Mart 1997'de 

işe başlanmış bulunmaktadır. Toplam fotoğraf alanı 78 204 ha olup, 

1/1000 ve 1/ 5000 ölçekli sayısal fotogrametrik harita alanı 68 856 ha'dır. 

iş 22 ayda tamamlanacak, 13 pafta 1/5000, 1 812 pafta da 1/ 1 000 ölçek

li harita üretilecektir. 

1/5000 ölçekli harita üretmek üzere 1/16000 ve 1/1000 ölçekli harita 

üretmek üzere 1/4000 ölçeğinde hava fotoğrafları çekilerek, banyo, kart 

ve dia baskıları yapılmıştır. Arazide tesis edilen nirengi ve poligon nokta

larının GPS ölçüleriyle hesap ve dengelemeleri yapılmıştır. Şu anda blok 

dengelemeleri ve fotogrametrik nirengi çalışmalarına devam edilmektedir. 

3. GAP BÖLGESIIMAR PLANLAMA ÇALIŞMALARI 

Eskiköy, Iniice (Adıyaman), Boğaziçi , Islahiye (Gaziantep) , Dikmen, 

Girmeli, Kılavuz, Sümer (Mardin) imar planlarından Boğaziçi ve Islahiye 

hariç diğer imar planları onaylanmıştır. Bunlardan Iniice imar planı 14 Ni

san 1998 'de diğerleri ise 1997 Aralık sonunda onaylanmıştır. Yine çalış

maları devam eden Imar planı işlerinden Çakırhöyük (Adıyaman), Savur 

(Mardin), E ruh (Siirt) ve Karaköprü (Şanlıurfa) imar planları da 1997 yılı içe

risinde onaylanmıştır. 

14 Ekim 1997 tarihinde ihalesi yapılan Salkım, Yeşildere (Gaziantep), 

Gelinkaya (Mardin), Kayabağlar (Siirt) imar planlarından; Kayabağlar, Sal

kım ve Yeşildere imar planları 1997 sonunda, Gelinkaya imar planı ise 

Ocak 1998'de başlamıştır. 

Imar planlamasında halk katılımı Bakanlığımın özellikle önem verdiği 

konuların başında gelmektedir. Karaköprü (Şanlıurfa) ve Islahiye Imar 

Planları ile bu uygulama başlatılmıştır. Karaköprü Imar Planı , 13 Ağustos 

1997 tarihinde onaylanmıştır. Islahiye'nin imar planı oluşturulmasıyla ilgili 

25 Temmuz 1 997'de yapılan ilk toplantının ardından 18 Aralık 1997'de, 
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1/5000 ölçekli nazım imar planı tasarısının görüşüldüğü ikinci toplantı ya

pılmıştır. 

4. GAP BÖLGESI IÇMESUYU-KANALIZASYON ÇALIŞMALARI 

Bakanlığım Bölge'de aşırı nüfus baskısı altında bulunan kentlerin oldu

ğu kadar tüm yerleşmelerin de altyapı geliştirme çalışmalarına hız vermiş 

bulunmaktadır. Bu çerçevede daha önce ihale edilmiş bulunan; Besni, Çe

likhan (Adıyaman); Beşiri, Kozluk, Sason (Batman); Çermik, Ergani, Hani, 

Kulp, Silvan (Diyarbakır); Araban, Yavuzeli (Gaziantep); Derik, Midyat. Nu

saybin (Mardin); Gözpınarı, Kurtalan (Siirt); Bozova, Siverek (Şanlıuria); Ciz

re (Şırnak) olmak üzere 20 yerleşim biriminin Kanalizasyon ve Antma Tesi

si Etüt-Proje ve Mühendislik H izmetlerine ilişkin çalışmalara önemle devam 

edilmektedir. Proje kontrollük hizmetleri GAP Idaresi adına Iller Bankası 

tarafından yapılmaktadır. Temmuz 1998 itibariyle, bunlardan Besni, Çelik

han {Adıyaman), Beşiri, Sason (Batman), Ergani, Silvan (Diyarbakır), Araban, 

Yavuzeli, (Gaziantep), Derik, Midyat (Mardin), Gözpınarı , Kurtalan (Siirt), Bo

zova (Şanlıurfa) kanalizasyon şebeke projeleri tamamlanmıştır. 

Yine aynı kapsamda, H azro (Diyarbakır), Gökçe (Mardin), Aydınlar, 

Baykan, Eruh, Gökçebağ (Siirt) ve Güçlükonak (Şırnak) olmak üzere 7 yer

leşmeye ait Kanal lıasyon ve Arıtma Tesisi Etüt-Proje ve Mühendislik Hiz

metleri ile Siirt-Merkez'in Atıksu Arıtma Tesisi Projesi, GAP Idaresi tara

fından 14-15 Ekim 1997 tarihlerinde ihale edilmiş ve projelerin yapımına 

başlanmıştır. 

1 O Mart 1994 tarihinde GAP Idaresi'nce başlatı lan Akçakale Kanali

zasyon ve Pissu Arıtma Tesisi inşaatı işinde, Kanalizasyon Şebeke inşa

atı tamamlanmış olup, Arıtma Tesisi inşaatında Temmuz 1998 itibariyle fi

ziki gerçekleşma % 32'dir. 1998 yılı içerisinde % 49.98'1ik keşif artış ı ol

muştur. Inşaatın, 22 Kasım 1999'da tamamlanması öngörülmüştür. 

13 Ekim 1992 tarihinde başlayan Ceylanpınar Kanalizasyon inşaatı 

işinde Temmuz 1998 itibariyle fiziki gerçekleşme % 90'dır. Kanalizasyon 

inşaatının, 31 Aralık 1998 tarihinde tamamlanması öngörülmüştür. Antma 

tesisi 15 Nisan 1998 tarihinde ihale edilmiş olup, inşaat 2000 yılı sonun

da tamamlanabilecektir. Yer teslimi 1 Haziran 1998'de yapılarak, proje ta

dilatlarına başlanmıştır. 
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4 Ocak 1993 tarihinde başlayan Kahta Kanalizasyon ve Arıtma Tesisi 

Proje Yapımı ile Kanalizasyon inşaatı işinde, Temmuz 1998 itibariyle fiziki 

gerçekleşme % 69'dur. Kanalizasyon inşaatının, 20 Ekim 1999 tarihinde 

tamamlanması öngörülmüştür. Arıtma Tesisi, 15 Nisan 1998 tarihinde iha

le edilmiş olup, inşaat 2001 yılında tamamlanacaktır. Yer teslimi 3 Hazi-

ran 1998'de yapılarak, proje tadilatlarına başlanmıştır. · 

GAP Bölgesi'nde köy içmesularının yaygınlaştırılması da, Bakanlığımın 

önem verdiği konuların başında gelmektedir. Bu amaçla, "Köy Içmesula

rının Yaygınlaştırılması Projesi " kapsamında sondaj makinası alımı ihalesi 

28 Nisan 1998'de yapılmış, 17 Mayıs 1998'de ise 400 000 $ bloke edile

rek, makine alımı sözleşmeye bağlanmıştır. 9 köye de motopomp alı

nması planlanmaktadır. 

5. GAP BÖLGESi'NDEKI YERLEŞMELERDE ORTAYA ÇlKACAK 

AC IL AL TV API SORUNLARININ ÇÖZÜLMESI (BELEDIYE 

Y ARDlMLARI) 

Hükümetimiz, yerinden yönetim ilkesinin Devlet idaresinde asal ilke 

haline getirilmesi konusunda azimlidir. Genelidare'nin Bölge Belediyeleri 

ile işbirliği içinde çalışması ve tıkandıkları noktalarda sorunlarına çözüm 

bulucu bir işlev üstlenmesi gerekmektedir. Bu eğilim devletin küçültülme

si anlayışının doğal bir sonucu olarak algılanmalı ve iradi müdahale ile bu 

süreç yönlendirilmelidir. Bu anlayışla hareket eden Bakanlığımız döne

minde, Bölge belediyelerinin acil altyapı sorunlarını çözmek amacıyla 

"GAP Bölgesi'ndeki Yerleşmelerde Ortaya Çıkacak Acil Altyapı Sorunları

nın Çözülmesi" bütçe kaleminden, belli bir programla GAP Bölgesi'ndeki 

belediyelere acil altyapı sorunlarında kullanılmak üzere malzeme yardımı 

yapılmaktadır. 

Proje; GAP Bölgesi'ndeki Belediyelerin kanalizasyon, içmesuyu, yağ

mursuyu ve dere ıslahı gibi hayati önem taşıyan altyapı sorunlarının çözü

münü içermektedir. Altyapı onarım veya ilave inşaat ışlerinde kullanılmak 

üzere çimento, demir, büz içmesuyu borusu ve motopomp gibi malzeme 

yardımı, Valilikler aracılığıyla ilgili Belediyelere yapılmaktadır. 
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Bakanlığımca GAP Idaresi Vasıtasıyla 

Bölge llleri Belediyelerine Yapılan Bedeliye Yardımları 

(Yılı fiyatlarıyla Milyon TL) 

Iller Temmuz - Aralık 1997 1998 Ocak- Haziran 

Adıyaman 4 235 20 600 

Batman 5 110 12 000 

Diyarbakır 1 450 11 500 

Gaziantep 2 500 16 250 

Kilis - 5 100 

Mardin 10 788 31 500 

Siirt 8 990 16 800 

Şanlıurfa - 14 000 

Şırnak 12 850 34 000 

Toplam 56 belediye 1 27 belediye 

45 923 161 750 

VI. KÜLTÜREL GELIŞMEYE ILIŞKIN FAALIYETLER 

1. ACIRLI SIT ALANI ÇEVRE DÜZENLEME PROJESI 

Hükümetimiz, tarihi ve kültürel değerierimize sahip çıkmak ve sürdü

rülebil irlik yaklaşımıyla gelecek kuşaklara bu değerleri aktarmak konusun

da daima kararlı bir tutum sergilemiştir. Bu yaklaşımla, Bakanlığımız dö

neminde Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ndeki tarih, kültür, çevre değerleri

nin korunması ve gelecek kuşaklara aktarılması doğrultusunda, eski dö

nemlerden beri kutsal alan niteliği taşıyan Elet Mevkii'nin (Acırlı-Mardin) 

turizm ve yöre insanının hizmetine sunulması amacıyla, GAP Idaresi Baş

kanlığı ve Kültür Bakanlığı'nın ortaklaşa gerçekleştirdikleri "Acırlı Sit Alanı 

Çevre Düzenleme Projesi"nin arazi etüdleri, 27 Eylül 1997 itibariyle ta

mamlanmıştır. Proje'nin tasarım çalışmaları, Kültür Bakanlığı tarafından 

sürdürülmektedir. 1998 yılında proje tamamlanacaktır. 
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2. BiRECIK, HALFETI VE SURUÇ iLÇELERININ TAŞINMAZ 
KÜL TÜR VARLlKLARlNlN BELGELENMESI PROJESi 

Güneydoğu Anadolu Projesi ' nin Bölge'de köklü ekonomik, sosyal ve 

kültürel değişimlere yol açacağı bilinmektedir. Bu değişimierin kültürel yo

koluşlara neden olmaması için taşınmaz kültür varlıklarının korunması, bel

ge~eme ve yayın çalışmalarının yapılması amacıyla , GAP Idaresi Başkanlı 
ğı ve Hacettepe Üniversitesi tarafından ortaklaşa bir proje başlatılmıştır. 

Bakanl ığımız döneminde, GAP Idaresi Başkanlığı ve Hacettepe Üni

versitesi'nin 4 Ağustos 1997 tarihinde imzaladıkları protokolle başlayan 

"Birecik, Halfeti ve Suruç Ilçelerinin Taşınmaz Kültür Varlıklarının Belge

lenmesi Projesi"nde arazi etüdünün ilk bölümü tamamlanm ı ştır. 

Bu çalışmalar, Hükümetimizin savunageldiği , geçmiş kuşakların mira

sını gelecek kuşaklara aktarmak konusundaki tavizsiz tutumunun en iyi 

göstergeleridir. 1998 yılında proje tamam lanacaktı r . 

3. BiRECIK ve KARKAMlŞ BARAJ GÖLÜ AL TlN DA KALACAK 

YER LERDE ARAŞTIRMA, KAZI ve KURTARMA ÇALIŞMASI 

Birecik ve Karkamış Baraj Gölü altında kalacak tüm arazinin taranarak 

kültür varl ıklarının belgelenmesi, acil kurtarılması gerekli yerlerde kazı ça

lışmaların ın yapılması , taşınabil ir olanların taşınması, çalışma sonucu elde 

edilecek verilerin belgelenerek yayınlanması amacıyla, 8 Eylül ı 997 tari

hinde GAP Idaresi ile Kültür Bakanlığı Anıtlar ve Müzeler Genel Müdürlü

ğü aras ında bir protokol imzalanm ı ştır. 

Çalışmalar kazı sezonunda başlayıp , Bölge sular altında kalıncaya ka

dar devam edecektir. Çalışmaları, Kültür Bakanlığı adına Gaziantep Müze 

Müdürlüğü yürütecektir. 

4. HASANKEYF TARIHI ve ARKEOLOJiK SIT ALANI ARAŞTIRM~ 
KAZI ve KURTARMA ÇALIŞMASI 

llısu B araj Gölü altında kalacak olan Hasankeyf sit alanındaki toprak 

üstünde görülebilen mimari veya küçük buluntu türündeki bütün kültür 
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varlıklarının tespiti, yer üstüne çıkarılması, belgelenmesı, verilerin yayım

lanması amacıyla daha önce Kültür Bakanlığı ve GAP ldaresı işbirliği ha

linde başiatıiıp bir gelişme sağlanamayan çalışmaların 1998 yılında yeni

den başlatılması ve gerekli ödenekierin sağlanması konusunda Bakanlığı

mın gayretlerı sonuca ulaşmak uzeredir. 

5. GAP BÖLGESI 'NDE KÜLTÜR VARLlKLARlNlN KORUNMASIJ 

YAŞATILMASI VE TANITILMASI SEMPOZYUMU 

Tarih öncesi çağlardanberi bırçok uygarlığa evsahiplıği yapmış olan 

GAP Bölgesi'nde, GAP'ın başlattığı sosyo-kültürel değişımle, kurakiklım 

koşullan içerisinde oluşmuş geleneksel kültür, yerin ı "su kültürüne'' bırak

mak üzeredir. Odağında insan yatan GAP'ın amaçlarından birisi de kültür 

mirasını korumak ve geleceğe aktarmaktır. Bu amaçla; Bakanlığım hıma

yesinde, GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı , Kültür Bakanlığı, Baş

bakanlık Tanıtma Fonu Kurulu Başkanlığı ve UN ES CO işbirliği ile, 1-5 Ha

ziran 1998 tarihleri arasında Şanlıurfa' da, "GAP Bölgesi'nde Kültür Varlık

larının Korunması , Yaşatılması ve Tanıtılması Sempozyumu" düzenlemiş

tir. 

Bu sempozyum ile GAP Bölgesi'ndeki kültür varlıklarının uluslararası 

düzeyde tanıtılması, yerli ve yabancı kamu kuruluşları ve sivil toplum ör

gütlerinin Bölge'ye yönelik konu ile ilgili projelere katılımının sağlanması, 

kültür mirasının değerlendirilmesi ve konunun öneminin vurgulanması 

amaçlanmıştır. 

VII. GAP'A ULUSLARARASI KATILIM 

Hükümetimiz GAP'ın yabancı ülkeler ve uluslararası kuruluşlar ile işbir

liğine ve GAP'a yabancı finansman sağlama faaliyetlerine özel bir önem 

vermektedir. Bu alanda Bakanlığım döneminde önemli aşamalar kayde

dilmiştir. 
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ULUSLARARASI KURULUŞLARLA ORTAKLAŞA YÜRÜTÜLEN 

PROJELER 

1. BIRLEŞMIŞ MILLETLER KALKlNMA PROGRAMI (UNDP} ILE 

GAP iDARESI BAŞKANLIGI 'NIN ORTAKLAŞA GERÇEKLEŞTIRDIGI 

SÜRDÜRÜLEBILIR KALKlNMA PROGRAMI; 

1997 yılında başlayan ve hızla gelişen bu programın temel amacı, Gü

neydoğu Anadolu Bölgesi 'nde sosyo-ekonomik eşitsizilkierin azaltılması

dır. Program, temel sosyal hizmetler (eğitim, sağlık, konut), cinsiyet grup-
• 

ları arasında eşitlik, kentsel yönetim, çevresel sürdürülebilirlik, kurumsal 

ve toplumsal düzeyde kapasite oluşturulması ve halk katılımı alanlarında

ki pilot projeler aracılığıyla kalkınmanın insani boyutunu vurgulamaktır. 29 

alt projeden oluşan Programın toplam bütçesi 5.2 milyon ABD dolarıdır. 

UNDP-GAP proje paketi içerisinde yer alan projelerdeki gelişmeler: 

• "Birecik Barajı 'ndan Etkilenen Nüfusun Yeniden Yerleşimi, Istihdamı 

ve Ekonomik Yatırımları Için Planlama ve Uygulama Projesi" çalışmalarına 

müşavirler grubu tarafından devam edilmektedir. Aynı proje ile ilgili olarak 

bilgisayar destekli Coğrafi Bilgi Sistemi çalışmaları yürütülmekte ve bu çer

çevede haritalar üzerinde yer seçimi analizleri ile alternatif yeni yerleşim 

alanları tespiti çalışmalarına devam edilmektedir. GAP Idaresi ile RS 

Coğrafi Bilgi Sistemleri Limited Şirketi {danışman firma)'nin birlikte 

hazırladıkları projeyi anlatan poster, 11 - 12 Haziran 1998'de yapılan "5. Esri 

ve Erdas Kullanıcıları Grubu Poster Yarışması"nda birinci olmuştur. 

• Türkiye'de Sıtma Birimlerinin Güçlendirilmesi Projesi, GAP Bölge

si'nde sıtma savaş stratejilerinin belirlenmesi için Sağlık Bakanlığı 'nın or

ganizasyon , teknik ve insan kaynakları kapasitesinin gelıştirilmesi ve sıt

ma vakalarının kontrol altına alınarak makul düzeye çekilmesini amaçla

maktadır. Proje çerçevesinde çeşitli düzeylerde eğitim çalışmaları Mart 

1998 içinde yapılmıştır. 

• Kırsal A lanlarda Eğitim Kurum larının Güçlendirilmesi ve Okula Erişi

min Kolaylaştırılması Projesi'nde, proje dökümanı imzalanmıştır. 
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• Adıyaman ve Yerel Gündem 21 için Eko-Kent Planlama Yaklaşımı 

Projesi hazırlanmış olup, iha le aşamasına gelmiştir. 

• GAP Master Planı 'nın Güncelleştirilmesi ve Gözden Geçirilmesi Ça

lışması, Küçük Yerleşmelerde Kentsel Atıksuların Yeniden Kullanımı ve 

Göçer Grupların Kalkınma Sürecine Entegrasyonu Projeleri ile ilgili çalış

malar, hazırlık aşamasındadır. 

2. DÜNYA BANKASI (IBRD) FINANSMANI ILE YÜRÜTÜLEN 

PROJELER 
• 

Bakanlığımızın yoğun gayretleriyle Dünya Bankası, GAP Bölgesi'ndeki 

kentsel ve kırsal altapının geliştirilmesine ilişkin projelere katkı sağlama 

kararını gerçekleştirmiştir. Bu katkı, şu ana kadar iki proje için kesinleş

miştir. Bunlar; "Şanlturfa-Harran Ovalan Tarla-içi ve K öy Geliştirme Hiz

metleri Projesi" ile "GAP Kentsel Planlama ve Sanitasyon Projesi" hazırlık 

çalışmalarıdır. Bu iki proje için Dünya Bankası 'ndan toplam 650 bin ABD 

doları hibe finansman sağlanmıştır. Hazırlık çalışmalarını takiben toplam 

128.5 milyon ABD dolarlık kredinin Dünya Bankası'nca sağlanması öngö

rülmüştür. 

- Şanliurfa - Harran Ovalan Tarla-içi ve Köy Geliştirme Hizmetleri Pro

jesi ile; Şanlıurfa-Harran Ovalarında 150 000 hektarlık alanda etkin tarım 

faaliyetlerinin, tarımsal teknolojilerin ve çevre açısından sürdürülebilir çift

çiliğin desteklenmesi ile tarla-içi geliştirme hizmetleri, köy yolları , içme su

yu temini ve çiftçi eğitimi ve yay ım konularında destek sağlanması amaç

lanmaktadır. 

Mali boyutu yaklaşık 1 00 milyon ABD doları olarak tahmin edilen bu 

projede, 60 milyon ABD dolarlık bölümünün finansmanı Dünya Bankası 

tarafından sağlanacaktır. Bu projenin Dünya Bankası tarafından finans

manı için Banka'nın standart, norm ve kriterlerine uygun bir proje teklifi

nin oluşturulmasına yönelik olarak; finansmana konu olan projenin teknik 

bileşenlerinin tanımlarını yapmak, uygulama usullerini belirlemek, planla

mak ve takip edilecek izleme ve değerlendirme faaliyetlerini tespit etmek 
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için gerekli "Proje Hazırlama Teknik Yardımı" sa~lanmak üzere 3 Ekim 
1997'de Dünya Bankası tarafından 300 000 ABD dolarlık hibe finansma-
nı temin edilmiştir. 

Sözkonusu projeye ilişkin olarak "Proje Hazırlık Çalışmaları" konusun
da Dünya Bankası koşullan ile, iki aşamalı uluslararası ihaleye çıkılmıştır. 
ihalenin 2. aşama de~erlendirme çalışmaları kapsamında. firmaların mali 
teklifleri açılmış ve de~erlendirme sonucunda en yüksek teknik ve mali 
puanı alan Ok lahoma State University 1 Su-Yapı Engineering & Consulting 
(Türkiye) ile müzakerelere başlamak üzere Dünya Bankası'ndan uygun 
görüş alınarak 25 Mayıs 1998 tarihinde müzakere süreci başlatılmıştır. Bu 
sürecin sonucuna dair Dünya Bankası ' nın uygun görüşü alınmış ve ilgili 
firma ile 9 Temmuz 1998 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. Böylece, pro
je süresi toplam 7 ay olarak belirlenen 11Şanlıurfa-Harran Ovaları Tarla
içi ve k öy Geliştirme Hizmetleri Projesi, ile ilgili proje haZJrlık çalışma
ları başlatılmıştır. 

-GAP Kentsel Planlama ve Sanitasyon Projesi ile; Mardin, Diyarbakır, 

Şanlıurfa ve Siverek'te Katı Atık Yönetimi, 9 yerleşmeda (Çınar, Dicle, Hll
van, Mazıdağı , Savur, Ömerli, Viranşehir, Yeşilli-Kabala ve Ziyaret) Kana
fizasyon ve Arıtma Tesisi, 2 yerleşmede (Mardin-Acırlı, Şanlıurfa-Ceylan
pınar) Arazide Atıksu Arıtma Tesisi Projesi, 55 yerleşmede Klorlama Te
sisleri (dezenfeksiyon) ve Diyarbakır'da Kentsel Planlama Çalışması için 
Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) kurulması gibi çevresel öneme sahip konula
rın projelandirilmesi ve finansmanı için teknik yardım sağlanması amaç
lanmaktadır. 

Toplam maliyeti 28.5 milyon ABD doları olarak tahmın edilen bu faal i
yetlerin 19.5 milyon ABD dolarlık bölümü Dünya Bankası tarafından finan
se edilmiş olacaktır. 

Dünya Bankası tarafından 150 000 ABD dolarlık Avusturya Hükümet 
Fonu, proje hazırlıklarının 1. Aşaması için temin edilmiş ve çalışmalar Ban
ka tarafından görevlendirilen Avusturya müşavirlik firması (Posch & Part
ners GmbH) tarafından tamamlanmıştır. 
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Proje hazırlıklarının 2. Aşaması için 27 Eylül 1997'de Dunya Bankası 

tarafından 350 000 ABD doları tutarında hıbe sağlanmıştır. Proje Hazırlık 

Çalışmasının 2. aşaması çalışmaları kapsamında. fırmaların mali teklıfleri 

açılmış ve en yüksek teknik ve malı puanı alan Posch & Partners Consul

ting & Engineering (Avusturya) 1 Su-Yapı Engıneering & Consultancy 1 

Kent-Kur ProJect Consultants (Turkıye) 1 TBU ortak gırişımııle Dunya Ban

kası'nın uygun görüşü de alınarak 13 Nısan 1998 tarihinden ıtibaren mü

zakerelere başlanmıştır. Müzakere surecının sonuçlanmasına dair Dünya 

Bankasının uygun görüşü alınmış ve ilgili firma ıle 24 Haziran1998 tarihin

de sözleşme ımzalanmıştır. Proje suresı toplam 4 ay olan uGAP Kentsel 

Planlama ve Sanitasyon Projesi"ne ait proJe hazırlığı ile ılgılı çalışmalar 

başlatılmıştır. 

- GAP Sürdürülebilir Kentsel Gel1şme ProJesi: GAP Idaresi'nin kentsel 

planlama ve proje hazırlama kapasitesinin güçlendirilmesi için. Dünya 

Bankası ve GAP Idaresi 'nin beraberce hazırladığı 2.035 mılyon ABD do

ları tutarında bir teknik yardım programı önerisi hazırlanmış ve Dünya 

Bankası'na sunulmuştur. Programın amacı , GAP için genel bir kentsel ge

lişme programının oluşturulması ve programın kapsamındaki en öncelikli 

üç projenin hazırlanmasıdır. 

Bu projelerin uluslararası finans kuruluşlarına önerilmek üzere hazır

l anması düşünülmektedir. 

3. AVRUPA BIRLIGI (EU) ILE MALIIŞBIRLiGI 

Bugüne kadar, Avrupa Birliği fonlarından yararlanmak amacıyla GAP 

idaresi tarafından hazırlanan çeşitli proje teklif paketleri Avrupa Birliği'ne 

iletilmiştir. 

GAP Bölgesi'nin Sosyal ve Ekonomik Kalk1nmasma Destek Projesi: 

Genel anlamda, sulu tarım ve hayvanc,lık konularındaki potansiyelin en iyi 

şekilde değerlendirilebilmesi için Bölge koşullannın iyileştirilmesini amaç

layan proje; MEDA Programı kriterlerine uyumlu olarak hazırlanıp Avrupa 

Birliği'ne iletilen projelerden biri olup, Avrupa Birliği; bu projeye yaklaşık 

33 milyon ECU tutarında katkıda bulunmaya sıcak bakmaktadır. 
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Iletilen proje tekliflerini araştırmak ve GAP Bölgesi'nin ekonomik ve 
sosyal kal kınmasında önemli etkisi olacak bır proıe tanımı yapmak uz ere, 
Avrupa B i rl iğ i tarafından PEM Engineering Managernem GmbH uzmanla
rı görevlendiri lmiştır. 

4. BiRLEŞMIŞ MILLETLER GIDA ve TARIM ÖRGÜTÜ {FAO) 
ILE IŞBiRLIGi 

GAP ile FAO arasında işbirliği olanakların ın araşt ırılması ve GAP'taki 
tecrübelerin FAO'ya aktarı lması amacıyla , sözkonusu kuruluş ıle Ekim 
1997'de başlayan temaslarda gelişmeler kaydedılmiştir. Bu çerçevede, 
"GAP- FAO Kırsal Kalkınma Programı" başlığı altında bir dızi prOJenın ge
liştirilerek ortaklaşa uygulanması ıçin çalışmalar başlatılmıştır. Buna ek 
olarak, bu işbirliği kapsamında T.C. Ziraat Bankası ile bırlikte, özellikle 
hayvancılık konusunda ortak çalışmaların yürütülmesinde prensıpte an
laşmaya varılmıştır. GAP - FAO ve T. C . Ziraat Bankası bir araya gelerek 
bu çalışmaya ilişkin detayları tespit etmeye karar vermiştir. 

5. ISAAlL TARIM VE KIRSAL KALKlNMA BAKANLIGI 
ULUSLARARASI TARIMSAL KALKlNMA IŞBIRLIGI MERKEZI 
{CINADCO) VE ISAAlL DIŞIŞLERI BAKANLIGI ULUSLARARASI 
IŞBIRLIGI MERKEZI (MASHAV) ILE IŞBIRLIGI 

Kırsal kalkınma ve tarım alanlarında büyük aşamalar kaydeden lsrail, 
bu alandaki birikimlerini, gelişmekte olan 124 ülkenin uzmanlarına iletmek 
üzere sürekli eğitim programları düzenlemektedir. Bu eğitim programları
na, 26 Ekim-S Kasım 1997 ve 18 Aralık 1997-8 Ocak 1998 tarihleri arasın
da GAP Idaresi çalışaııları da katılmıştır. 

Bu çalışmalar neticesinde, ortak eğitim programları düzenlenmesi ko
nusunda MASHAV ıle anlaşmaya varılmıştır. Bu tarihten itibaren MAS
HAV'ın düzenlediği kırsal kalkınmaya yönelik eğitim programları , lsrail ve GAP Bölgesi'nde devam etmektedir. 

6. ICARDA (KURAK ALANLARDA TARIMSAL ARAŞTIRMA 
ULUSLARARASI MERKEZI) ILE IŞBIRLIGI PROTOKOLÜ 

Özellikle son bir yıl içinde GAP Idaresi ile uluslararası kuruluşlar arasındaki temaslarda önemli adımlar atılmış ve işbirliği yapılan kuruluşlar 
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arasına ICARDA (Kurak Alanlarda Tarımsal Araştırma Uluslararası Merke

zi) da katılmış bulunmaktadır. 

GAP Idaresi ile ICARDA'nın; özellikle do~al kaynakların sürdürülebilir 

kullanımı yoluyla kırsal ve tarımsal kalkınmaya katkıda bulunmak gibi ör

tüşen misyonları dolayısıyla işbirliği olanaklarını araştırmak üzere Nisan 

1998'de başlayan teknık ve yönetsel düzeyde temaslar bu iki kuruluş ara

sında 26 Haziran 1998'de bır ışbirliği protokolu imzalanması ile sonuçlan

mıştır. Protokole göre GAP Idaresi ve ICARDA tarafından kırsal kalkınma

ya ilişkin ortak araştırmalar yürütülecek ve projeler geliştırilecektir. 

Merkezi Suriye-Halep'te bulunan ICARDA. gelışmekte olan ülkelerde

kı ulusal, bölgesel ve millı kuruluşlar, unıversiteler, hükumet dışı kuruluş

lar, bakanlıklar ve sanayıleşmış Lilkelerin gelışmiş araştırma kuruluşları ı e 

ortaklık ağı vasıtasıyla çalışmaktadır. 

Başta Dünya Bankası, UNDP, FAO, Avrupa Komisyonu, Arap Fonu gı

bi uluslararası kuruluşlar olmak üzere 30 kadar ülke ve kuruluş, fonlarıyla 

ICARDA'yı desteklemekted ı r . 

7. ABD GEZISI VE DIŞ FINANSMAN BULMA ÇABALARI 

10-21 Mayıs 1998 tarihleri arasında ABD'ye yaptığım inceleme ziyare

tinde iş ve finans çevrelerinin üst düzey yetkilileri ile görüşmelerde bulu

nup, ABD'nin bazı önemli bölgesel kalkınma ve sulama projelerini incele

me tırsatım olmuştur. 

Ziyaret sırasında Washington'da ABD Ticaret ve Kalkınma Ajansı (USA 

Trade and Development Agency-TDA); Dünya Bankası (World Bank-WB), 

ABD Eximbank ve ABD Denizaşırı Özel Yatırım Kuruluşu (Overseas Priva

te lnvestment Corp.-OPIC), Türk Amerikan Konseyi (Amerikan-Turkish 

Councii-ATC) GAP'ın yarattığı yeni yatırım olanakları hakkında bilgilendi

rilmişlerd i r. Dünya Bankası yetkilileri GAP kapsamında sunulan üç proje 

için 1998 yılı içinde 135 milyon dolar finansman desteği sağlamaya karar

lı olduklarını belirtmişledir. Yetkililer, Dünya Bankası'nın bu projelerle 
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GAP'a kararlı bir şekilde girdiğini ve zaman içinde hem proje sayısının, 
hem de desteklenen sektörleri artırmaya niyetli olduklarını ifade etmişler
dir. 

Ziyaretin devamında ABD'nin belli başlı kalkınma ve sulama projeleri
ni inceleme olanağı bulunmuştur. Tennessee Vadisi Projesi'nin yürütül
mesinden sorumlu Tennessee Vadisi Otoritesi (Tennessee Valley Autho
rity-TVA}'nın çalışmaları hakkında kuruluşun üst düzey yetkilileri tarafın
dan bilgi verilmiş; düzenlenen gezilerde projenin önemli baraj ve tesisle
rinde inceleme yapma imkanı sağlanmıştır. TVA ziyareti sırasında GAP 
Idaresi'nce de projemizi tanıtıcı bir brifing verilmiş; iki Idare arasında or
tak proje üretme ve uygulama olanaklan üzerinde görüş alış verişinde bu
lunulmuştur. Bu ziyaretin en olumlu yanı ise, TVA gibi alanında dünya ça
pında örnek oluşturan bir kuruluşla GA P Idaresi arasında bir işbirliği pro
tokolü imzalama hazırlıklarına başlanması kararının alınması olmuştur. 

Amerika Ziyareti 
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Phoenix'teki incelemelerimizde de Merkezi Arizona Projesi (Central 

Arizona Project-GAP) ve Tuz Nehri Projesi (Salt River Project-SAP) gibi 

belli başlı sulama projelerinde incelemeler yaparak brifingler alınmıştır. 

GAP Idaresi 'nce SRP'de verilen Projemızi tanıtıcı birifinge su konusunda 

uluslararası üne sahıp bilım adamları ve yoneticıler de katılmışlardır. 

VIII. TANITIM FAALIYETLERI 

Bakanlığım , gurur kaynağımız olan GAP'ın dünya çapında tanıtımına 

büyük önem vermektedır. Bu yaklaşımla GAP'ın tanıtımı ve uluslararası 

örgüt ve kuruluşlarla ilişkilerinin geliştirılmesı, üzerinde hassasıyetle dur

duğumuz konuların başında gelmektedir. Başlangıçta GAP konusunda en 

hafif tabiriyle "çekimser" bir tutum sergileyen uluslararası toplum artık 

GAP'la ilgllenir ve daha da ötesi, işbirliği içinde olmaya özenir duruma 

gelmiştir. 

1. INTERNATIONAL HERALD TRIBUNE'UN DÜZENLEDIGI 

SU ZIRVESI 

Bakanlığımız döneminde, International Herald Tribune Gazetesi'nın 30 

Eylül - 1 Ekim 1997 tarihleri arasında Istanbul'da düzenlediği "Dünyada 

Su: Geleceğe Dönük Finansman" başlığı ile toplanan ve çeşitli ülkelerden 

konularında uzman pek çok bılim ve sıyaset adamının katıldığı uluslarara

sı konferansın düzenlenmesi ve içeriğinin belirlenmesine diğer kamu ku

ruluşları ile birlikte Bakan düzeyinde katılınmıştır. 

Konferans, Cumhurbaşkanı Sayın Süleyman DEMIREL'in yaptığı bir 

konuşma ile açılmıştır. GAP'tan sorumlu Devlet Bakanı sıfatıyla bir konuş

mayla katıldığımız Konferansta dünyada kıt kaynak olarak tanımlanan ve 

acil çözüme kavuşturulması gereken su ve su kaynaklannı geliştirme pro

jelerinin finansal boyutu tartışılm ış; konuyla ilgili özel sektör temsilcileri, 

bürokrallar ve farklı ülkeleri temsil eden siyasetçiler Konferans vasilesiyle 

biraraya gelmiştir. 
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IHT Uluslararasi Su Zirvesi'nde 

2. ÜÇÜNCÜ ATATÜRK BARAJJ SU SPORLARI ŞÖLENI 

Atatürk Baraj Gölü, Güneydoğu Anadolu Bölgesi 'nin zengin kültürüne 
yeni ufuklar açan önemli bir coğrafi değişimin simgesidir. Yöre insanının 

"deniz" olarak adlandırdığı, 817 kilometrekarelik baraj gölü, gündelik ya
şantıyı her geçen gün daha fazla etkilemektedir. Üç yıld ır yapılmakta olan 
ve ileriki yıllarda kapsamı genişletilerek devam ertirilecek olan "Atatürk 
Barajı Su Sporları Şölenleri " Güneydoğu Anadolu'nun kültürünü, spor 
bağlamında gelişmesi beklenen önemli bir etkinliktir. 
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lll. Su Sporları Şenliği 
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GAP Idaresi Başkanlığı, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi, DSI Genel 
Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü tarafınan d üzenlenen ay
rıca Şanlıurfa ve Adıyaman Valilikleri tarafından desteklenen Atatürk Ba
rajı Su Sporlarının üçüncüsü bu yıl 3-4 Ekim 1997 tarihinde gerçekleşmiş
tir. Kürek, yelken ve yüzme dallarında yapılan şöleniere ikinci yıl sualtı 
sporları, bu yıl da kana sporu eklenmiştir. 

3. GAP KONULU OKULLARARASI RESIM, ŞIIR VE 
KOMPOZISYON YARlŞMASI 

Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği halinde gerçekleştirilen ve yedincisi 
1997-98 ders yılında tamamlanan "GAP Konulu Okullararası Resim, Şiir 
ve Kompozisyon Yarışmaları"nın hedefi "sürdürülebilir insani kalkınma" 
olan GAP'ı, geleceğin güvencesi olan çocuklara daha iyi tanıtmak ve 
GAP'ın getireceği güzelilkierin heyecanını çocukların yüreğinde canlı tut
mak ve benimsetmektir. 

Türkiye Okullararası GAP Konulu Yanşmaları kazanan 
öğrenci ve öğretmenleri 
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Yarışmada her dalda ilk üç dereceye giren ö~renciler para ödülü ile, 

GAP ilieri birincileri ıse 8 aylık e~itım bursu ile ödüllendirilmişlerdir. Ayrı

ca, yarışmada derece alamayan, ancak ödül almaya de~er bulunan bir 

eser de GAP Özel Odulü ile ödüllendirilmiştir. 7 Mayıs 1998 tarihinde 

GAP-lV tarafından "Gıde Gide GAP" programında naklen yayınlanan 

ödül törenini takiben, derece alan eserlerin tümü sergilenmiş, izleyenierin 

beğenisini kazanmıştır. 

4. ŞIRNAK GAP KÜLTÜR VE SPOR HAFTASI 

GAP Bölgesi'nde kültürel ve sportif faaliyetleri yaygınlaştırmak, top

lumsal birlikteliği sa~lamak amacıyla, GAP Bolge Kalkınma Idaresi Baş

kanlığı ve Şırnak Valiliği tarafından 20-24 Ekım 1997 tarihleri arasında 

1. Şırnak GAP Kültür ve Spor Haftası düzenlenmiştir. Hafta boyunca GAP 

fotoğraf sergisi, atletizm, halk koşusu, satranç, masa tenisı, bilek gLireşi 

turnuvalan, ayrıca falklor ve tiyatro gösterilerı yapılmıştır. 

5. HASAT ŞENLIKLERI 

GAP Bölgesi'nde sulamaya açılan alanlardaki yayım faaliyetleri kapsa

mında her yıl emekleri değerlendirmek, çıftçıleri n ve Bölge'de yaşayanla

rın , aynca bu çalışmalarda katkısı olan kurum ve kuruluşların heyecanla

rını yansıtmak, GAP'ı ve getirdiği gelişmeleri tanıtmak amacı ile "Hasat 

Şen likleri" düzenlenmektedir. 

ligili illerin Valilikleri ve a~ırlıklı olarak GAP Idaresi Bölge Müdürlüğü ta

rafından ortaklaşa yürütülen ve ilk kez 1995 yılında yapılan Şenlikler çer

çevesinde bu yıl 5 Ekim 1997 tarihinde Şanlıurfa Harran Sulaması, 6 Ekim 

1997 tarihinde Mardin'de Derik-Dumluca Sulaması olmak üzere iki ilde 

Hasat Şenliği yapılmıştır. 

6. TELEVIıYON BELGESELLERI 

Bölge'de GAP ile değişen yaşamı aksettiren bir dokümanter çalışma

nın gerekliliği düşüncesinden hareketle, GAP Idaresi'nce TAT'ye yaptırı

lan "GAP: Güneydoğu'nun Gerçekleşen Rüyası" belgeseli tamamlanarak 

ya yına girmiştir. 
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GAP Belgeseli Cumhurbaşkanliğı Resepsiyonu 

45'er dakikalık 9 bölümden oluşan Belgesel'de; GAP' ın etkilediği Böl
ge'nin toplumsal yapısı, Proje'nin kırsal alanda neleri nasıl değiştireceği , 
GAP lllerinde Proje ile başlayan ekonomik canlılık , sanayileşmeye dönük 
kıpırdanışlar, göç ve kentleşme sorunlan işlenmektedir. 

Cumhurbaşkanlığı Köşkü'nde 17 Ekim 1997 günü Sayın Cumhurbaş
kanımız Süleyman DEMIREL'in himayelerindeki bir resepsiyon ile hem 
yerli ve yabancı basına , hem de yerli yabancı pek çok davetliye tanıtılan 
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Belgesel, 3 Kasım 1997 tarihinde GAP-TV'de, 4 Kasım 1997 tarihinde ise 

TRT-1 'de yayına girmiştir. 

Aynca yıne GAP Idaresi'nin faaliyetlerini konu eden "Yolun Yansı" 
ocak 1998'de, ÇATOM ve GAP-GlDEM belgeselleri ise Mart 1998'de 
GAP-TV'de yayınlanmıştır. 

Birecik Barajı'ndan Etkilenen Nüfusun Yeniden Yerleşim uygulaması 
çalışmalarını belirlemek amacıyla da TAT'ye hazırlattınlan belgeselin çe
kimlerine başlanmıştır. 

7. "BILKENT KLASIK GITAR ÜÇLÜSÜ" KONSERI 

ÇATOM'Iara basın ve kamuoyunun dikkatini çekmek ve Bölge halkının 

çağdaş müzikle tanışmasını saQiamak amacıyla " B ilkent Klasik Gitar Üç

lüsü", 14-21 Nisan 1998 tarihleri arasında Cizre, Mardin ve Şanlıurfa'da 

bir dizi konser vermiştir. 

8. AGRO-GAP ULUSLARARASI TARIM FUARI 

CNR Uluslararası Fuarcılık A.Ş. tarafından düzenlenen ve GAP Idaresi 

Başkanlığı tarafından desteklenen 11 . AGRO-GAP Uluslararası Tarım Fu
arı 17-21 Nisan 1998 tarihleri arasında Şanlıurfa ' da gerçekleştirilmiştir. 

Birçok yerli ve yabancı f irmanın temsil edildiQi fuar çok sayıda ziyaretçi ta
rafından izlenmiştir. 

9. AFSAD-GAP FOTOGRAF SERGISI 

GAP Idaresi'nin katkılarıyla, Ankara FotoQraf Sanatçıları DerneQi'nce 
hazırlanan "AFSAD-GAP Fotoğraf Sergisi" ve ÇATOM'Iarda eğitim gören 

kadın ve genç kızların ürünlerinin sergilendiği ve satışa sunulduğu "ÇA
TOM Ürünleri Sergisi"nin açılışı 5 Şubat 1998'de Cumhurbaşkanı Süley

man DEMIREL tarafından yapılmıştır. "AFSAD-GAP FotoQraf Sergisi" daha 
sonra Batman, Kilis, Şanlıurta, Cizre ve Adıyaman'da tekrarlanmıştır. 

10. DÜNYA SU GÜNÜ 

Modem dünyanın yedi harikasından biri olarak adlandırılan Güneydo
ğu Anadolu Projesi kapsamındaki sulama projelerinin en önemli ayakta-
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r.c. 
BAŞBAKANUKESI BAŞKAHUGI 

8ÖL6f I(ALJ(INMA JDAR 

DUNYA SU GÜNÜ 
LEBILiR KALKlNM 

Z3 MART 1998- ŞANLIURFA 

23 Mart Dünya Su Günü - Şanlıurfa 

ve SU 

rından biri olan Şanlıurfa-Harran Ovası sulamalarının devreye girmesiyle 

Bölge'de yaşam, önemli ölçüde de~işmiştir. 

Bu çerçevede, bu yıl ilk kez 23 Mart 1998 tarihinde Dünya Su Günü 

Şanlıurfa'da Bakanlı~ım himayesinde düzenlenen "Sürdürülebilir Kalkın

ma ve Su Sempozyumu" ile kutlanm ı ştır. 

Sempozyuma, su ve çevre konusunda pek çok uzman katılmıştır. 
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